REQUERIMENTO DE 07 DE AGOSTO DE 2017

Exmo. Sr.

Rafael Luiz Marques

Presidente da Câmara Municipal de Tocantins.

Senhor Presidente,

Vereador José Antônio Rocha, no uso de suas atribuições, requer, acatadas

as formalidades regimentais e ouvido o Plenário, que o presente seja remetido ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito para que envie a esta Casa, o que se segue:

Cópias das notas fiscais das compras de materiais como cimento, areia,

lajota, pedra brita e notas fiscais de abastecimentos de combustível e óleo

diesel juntamente com valores de cada notas fiscais com xerox de cada cheque

dos últimos quatro anos.

Plenário Dr. Manoel Cataldo, da Câmara Municipal de Tocantins, aos 07 de

agosto de 2017.

Vereador – José Antônio Rocha - Zé do Bué

J U S T I F I C A T I V A

Tal solicitação cumpre o dever constitucional conferido ao vereador que seja

o de fiscalizar e acompanhar a utilização dos recursos públicos.